
 

 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA DE RESULTADOS DE ENTREVISTA PERSONAL Y RESULTADOS FINALES 
 

CONVOCATORIA DE PRACTICAS PROFESIONAL N° 01-2024-MSS 
[02] PRACTICANTE PROFESIONAL DE LA CARRERA DE ING. FORESTAL, ING. AGRONOMO 

y/o AFINES. 
 

Siendo las 08:00 am del 27 de febrero de 2024 respectivamente, en aplicación del Decreto Supremo N°083-
2019-PCM, mediante el cual se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°1401, los encargados de 
realizar la evaluación de requisitos, se reunieron en el Auditorio Bambú del Complejo Ecológico Voces por el 
Clima- Santiago de Surco - para realizar la Entrevista Personal correspondiente a la Convocatoria de Prácticas 

Profesionales N° 01-2024-MSS, teniendo el siguiente resultado: 
 
1. ENTREVISTA PERSONAL 
 

El puntaje mínimo aprobatorio es de veinte (20) puntos. Los postulantes que no obtengan el puntaje mínimo 
serán eliminados. 
 

N° 
Entrevista Personal Virtual 

Puntaje Mínimo = 20 puntos 
 Puntaje Máximo = 40 puntos 

Dominio 
Temático 
Puntaje 

máximo 10 
puntos 

Capacidad 
Analítica 

Puntaje máximo 
10 puntos 

Facilidad de 
Comunicación 

Puntaje 
máximo 10 

puntos 

Ética y 
Competencias 

Puntaje máximo 
10 puntos 

Total 

1 SAAVEDRA VIDALON DEIDRE DENISSE 9 9 8 9 35 

2 TUNQUE VILLEGAS DENNY GIANIRA 9 9 8 9 35 

3 FARROÑAY HUANDO JUAN ANDRÉS 9 8 8 9 34 

4 CISNEROS MONTALVO JOSELYN ADRIANA 8 9 8 9 34 

5 TORRES BRAVO VICTOR RAFAEL 8 9 8 9 34 

6 PRADO CHÁVEZ PAMELA 9 7 8 9 33 

7 GUTIÉRREZ CARRANZA ANNE SOFÍA 8 8 7 9 32 

8 PICÓN BUSTAMANTE MILAGROS DEL PILAR 9 7 9 7 32 

9 
FERNANDEZ JAVIER WILBERT CELESTINO 
AMOR 

7 8 7 8 30 

10 LAGOS VILLACORTA ANA LUCIA  6 7 9 8 30 

11 RAMOS SUYURI EIMY NICOL 7 7 8 8 30 

12 FLORES QUINCHES ALDAIR RONALDO 7 7 8 7 29 

13 BERROCAL HOCES ERNESTO JESUS 7 7 6 8 28 

14 GONZALES ROMERO MARÍA LAURA 7 7 7 7 28 

15 GUTIERREZ QUILCA MARY LUZ  6 7 8 7 28 

16 VERA PUQUIO JENNY MAENA 6 7 7 8 28 

17 SOTO HURTADO VERONICA PAMELA 7 7 7 7 28 

18 MANSILLA YBARRA JOSE IGNACIO  7 7 6 7 27 

19 VEGAS TAMAYO JESÚS ALBERTO 6 7 7 7 27 

20 GUISADO PAULINO SUSAN VERÓNICA 6 6 7 7 26 

21 VILCA PORTILLO JENNY 6 6 7 7 26 

22 CASTRO AGUILAR ANTONELLA DEL PILAR 5 6 6 7 24 

23 SANCHEZ URBANO MARISOL GRISELDA  5 6 6 7 24 

24 AQUINO ALDAVE ARTURO NSP NSP NSP NSP NSP 

25 CRISANTO VENTURA ALESSANDRA NATALIA NSP NSP NSP NSP NSP 

26 
DE LA CRUZ MARQUINA DEBORAH SHANTALL 
BRIGHITE 

NSP NSP NSP NSP NSP 

27 JHACK JOEL CARDENAS BERROCAL  NSP NSP NSP NSP NSP 

28 NINA HURTADO NAYELI NSP NSP NSP NSP NSP 

29 VICTORIO AYALA LUIS ANGEL NSP NSP NSP NSP NSP 

30 YARANGA TACUNAN STEPHANIE NSP NSP NSP NSP NSP 
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2. PUNTAJE FINAL 
 

N° 
Entrevista Personal Virtual 

Puntaje Mínimo = 20 puntos 
 Puntaje Máximo = 40 puntos 

Evaluación de 
Requisitos: 

Apto/No Apto 
Total Resultado 

1 SAAVEDRA VIDALON DEIDRE DENISSE APTO 35 GANADOR 

2 TUNQUE VILLEGAS DENNY GIANIRA APTO 35 GANADOR 

3 FARROÑAY HUANDO JUAN ANDRÉS APTO 34  

4 CISNEROS MONTALVO JOSELYN ADRIANA APTO 34  

5 TORRES BRAVO VICTOR RAFAEL APTO 34  

6 PRADO CHÁVEZ PAMELA APTO 33  

7 GUTIÉRREZ CARRANZA ANNE SOFÍA APTO 32  

8 PICÓN BUSTAMANTE MILAGROS DEL PILAR APTO 32  

9 FERNANDEZ JAVIER WILBERT CELESTINO AMOR APTO 30  

10 LAGOS VILLACORTA ANA LUCIA  APTO 30  

11 RAMOS SUYURI EIMY NICOL APTO 30  

12 FLORES QUINCHES ALDAIR RONALDO APTO 29  

13 BERROCAL HOCES ERNESTO JESUS APTO 28  

14 GONZALES ROMERO MARÍA LAURA APTO 28  

15 GUTIERREZ QUILCA MARY LUZ  APTO 28  

16 VERA PUQUIO JENNY MAENA APTO 28  

17 SOTO HURTADO VERONICA PAMELA APTO 28  

18 MANSILLA YBARRA JOSE IGNACIO  APTO 27  

19 VEGAS TAMAYO JESÚS ALBERTO APTO 27  

20 GUISADO PAULINO SUSAN VERÓNICA APTO 26  

21 VILCA PORTILLO JENNY APTO 26  

22 CASTRO AGUILAR ANTONELLA DEL PILAR APTO 24  

23 SANCHEZ URBANO MARISOL GRISELDA  APTO 24  

 
 
1.- El(Los) postulante(s), declarado(s) Ganador(es), deberá(n) acercarse a la Municipalidad de Santiago de 
Surco, sito en Jr. Bolognesi Nº275, Plaza de Armas, Santiago de Surco, los cinco primeros días hábiles después 
de la publicación de los resultados finales a las 08:00 am, a fin de suscribir el convenio correspondiente. 
 

2.- Los detalles del convenio deberán ser coordinados con la Subgerencia de Gestión de Talento Humano, al 
teléfono 4115500, anexos 2310 y/o al correo: gestionempleo@munisurco.gob.pe.  

 
Lima 27 de febrero de 2024 

 
SUBGERENCIA DE GESTION DEL TALENTO HUMANO 
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